



Handläggare

Datum

1977-10-10

För datum

Beteckning

Er beteckning

Till

Regeringen

Hälsovårdsnämnden i Landskrona har sedan slutet av 60-talet vid många skilda tillfällen mottagit klagomål på kemiska föroreningar i Braån-Saxåns vattensystem. Det blev tidigt klarlagt att föroreningarna härstammade från BT Kemi i Teckomatorp.

Hälsovårdsnämnden tog år 1970 initiativet till den vattendragskontroll av Braån-Saxån, som fortfarande pågår i samarbete med länsstyrelsen och berörda kommuner. Vi har för egen räkning tagit prover och funnit höga halter fenoler i både fisk och vatten. Hälsovårdsnämnden har likaså genom fotografering dokumenterat tydliga skador på grödor, som bevattnats med vatten ur Saxån. Det har vid flera tillfällen konstaterats, att vattendragen luktat så starkt bekämpningsmedel att personer boende intill ån varit klart besvärade.

Hälsovårdsnämnden har flertalet gånger anmält förhållandena till länsstyrelsen i Malmö och hälsövårdsnämnden i Svalöv. Så sent som i september 1976 krävde vi hos koncessionsnämnden att alla utsläpp från BT Kemi skulle stoppas omedelbart. Hälsovårdsnämnden har svårt att inför allmänheten förklara varför nedsmutsningen trots detta fått fortgå under alla år.

Prövning och kontroll enligt miljöskyddslagstiftningen förutsätter att industrin lämnar riktiga uppgifter. Genom att förfälska kontrolluppgifterna kan industrin fortsätta sin miljöfarliga verksamhet. Det är unikt i svensk lagstiftning att den, som utövar en verksamhet, får förtroendet att kontrollera sig själv. Livsmedelslagstiftningen skulle t ex vara verkningslös om samma princip tillämpades där.

Hälsovårdsnämnden anser att miljöskandalen i Teckomatorp har undergrävt, för att inte säga raserat, allmänhetens

tilltro till miljöskyddslagstiftningen och de miljöskyddande myndigheterna. Vi kräver därför att regeringen tillsätter en opartisk kommission för att dels klarlägga myndigheternas ansvar och dels föreslå en sådan skärpning av miljöskyddslagstiftningen att en fungerande kontroll av miljöfarlig verksamhet kan etableras.



Willy Persson
Hälsovårdsnämndens ordförande



Högni Hansson
Sekreterare